



Ιδρυτής: ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ
Διευθυντής: ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ (1960 - 1983)

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ
8
ΙΟΥΛΙΟΥ 1983
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΑΧ. 10
ΕΤΟΣ 56 ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 15457

ΣΤΗΝ ΒΟΥΛΗ
ΤΟΝΙΣΤΗΚΕ ΧΘΕΣ :

ΕΚΑΤΟΝΤΑΔΕΣ ΔΙΣ ΔΡΑΧΜΕΣ ΔΟΘΗΚΑΝ ΑΠΟ ΤΗΝ « Ν. Δ. »

ΑΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΤΑ

ΣΕ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ

ΑΘΗΝΑ, 7.- Εκατοντάδες δις, δραχ. δόθηκαν από τις κυβερνήσεις της Ν.Δ. σε διάφορες επιχειρήσεις, που, παρ' όλα αυτά, σήμερα είναι προβληματικές.

Αυτό δήλωσε χθες στην αρμόδια κοινοβουλευτική επιτροπή, που ψήφισε κατά πλειοψηφία το Νομοσχέδιο για τις προβληματικές επιχειρήσεις, ο υφυπουργός Εθνικής Οικονομίας κ. Δημόσιος Δεσφίνης.

Όλοι οι ομιλούντες της πλειοψηφίας, ο υφυπουργός Εθν. Οικονομίας κ. Γερ. Αρσένης, ο εισηγητής κ. Αναστ. Ιντζής και οι βουλευτές Στέφ. Τσιπράς, Αχ. Κολιούσης, Γ. Δασκαλάκης και Κ. Καναδάκης, υπογράμμισαν ότι το πρόβλημα των υποπεριλαμβανόμενων επιχειρήσεων διακρίνεται σε σημειοπικνύνον για την εθνική μας οικονομία. Και τούτο γιατί:

Η χρηματοδότηση τους από τις κυβερνήσεις της Ν.Δ. ήταν απρογραμμάτιστη.

Δεν υπήρχε ο στοιχειώδης έλεγχος, αν οι δανειοδοτούμενες επι-

ρήσεις χρησιμοποιούσαν το δημόσιο χρήμα για το οποίο που το έπαιρναν.

Δεν εκσυγχρονίζονταν το μηχανολογικό τους εξοπλισμό, με αποτέλεσμα οι επιχειρήσεις αυτές να έχουν γίνει μη ανταγωνιστικές.

Οι εισήγησεις της μειοψηφίας και του ΚΚΕ κ.κ. Μιχ. Παπακωνσταντίνου και Κων. Κάτσης, αντιπρότειναν, στο Νομοσχέδιο.

Παρεμβαίνοντας ο Υπουργός Εθνικής Οικονομίας κ. Γερ. Αρσένης, τόνισε ότι από τις αγορεύσεις των εκπροσώπων των κομμάτων της αντιπολίτευσης δεν διαπιστώθηκε ουσιώδη σημεία διαφωνίας, πού να δικαιολογούν αρνητική ψήφο. Και επισήμανε ότι το Σ.Ν. προδίδει την εξυγίανση των επιχειρήσεων αυτών και με την «αυθεντία» των επιχειρηματιών, ενώ, φυσικά, δεν αποκλείει σε περίπτωση αδυναμίας-και την εξ ολοκλήρου κρατικοποίηση των επιχειρήσεων αυτών. Είπε, ακόμη, ο κ. Υπουργός, ότι με το υπό κρίση νομοσχέδιο, η Κυβέρνηση θέλει να αξιοποιήσει το

κεφάλαιο που είναι επενδυμένο στις επιχειρήσεις αυτές και σήμερα αδρανεί. Άλλωστε, πρόσθεσε, μπορεί κάποια από τις επιχειρήσεις αυτές να έχει κέρδη, που δεν κρίνονται, όμως, κανονιστικά από τον ιδιοκτήτη τους, ενώ, αντίθετα, το Δημόσιο να θεωρεί επιβλαβή τα κέρδη αυτά για την Εθν. Οικονομία και να ασιοδοτεί, παράλληλα, ότι μπορεί να τα αυξήσει με κάποιο καλύτερη διαχείριση.

Ο κ. ΔΗΜΟΣΘΕΝΙΟΥΛΟΣ

Το πρόβλημα έχει την ιστορία του από τον καιρό των «παγμένων πιστώσεων» του «Σχεδίου Μάρσαλ», είτε στην ομίλια του-ο Υφυπουργός Εθν. Οικονομίας κ. Δημόσιος Δεσφίνης. Και οι αυτές της δημιουργίας τους, πρόσθεσε, επιληφθηκαν με συνέπεια την τελευταία 10ετία.

Στη συνέχεια, ο κ. Υφυπουργός είπε ότι:

Τέσσερις επιχειρήσεις της Ηπείρου δανειοδοτήθηκαν το 1980 με 2,5 δις, δραχ. και, παρ' όλα αυτά, σήμερα είναι προβληματικές.

Στη διετία 1979-1981 δανειοδοτήθηκαν 100 προβληματικές επιχειρήσεις με το συνολικό ποσό των 100

δις, δραχ. ενώ τα κεφάλαια των επιχειρήσεων αυτών δεν υπερέρχονταν το 10% του δανείου που πήραν.

Στο ίδιο διάστημα δημιουργήθηκαν με δάνεια-τέσσερις βιομηχανίες μύρας-που σήμερα είναι, επίσης, προβληματικές-παρ' το γεγονός ότι οι ανάγκες της αγοράς καλύπτονταν από τις υπάρχουσες βιομηχανίες.

Άλλες τρεις επιχειρήσεις, από το 1980-81 είναι υπερχρεωμένες με 40 δις, δραχ.

Ο εισηγητής της πλειοψηφίας κ. Αναστ. Ιντζής κατηγορήσε τη Ν.Δ. ότι «διαστρεβλώνει τις προθέσεις της Κυβέρνησης», που εκφράζονται με το πνεύμα του Νομοσχεδίου. Και χαρα-

κτήρισε «δικαιολόγητους» τους «ψυθι-ρούς» όταν οι παρεμβάσεις του Νομοσχεδίου δημιουργούν απά, όπως τόνισε, τις προϋποθέσεις για την υγιή λειτουργία της ιδιωτικής πρωτοβουλίας.

ΤΑ ΟΡΓΑΝΑ ΠΟΥ ΣΥΝΙΣΤΑΙΝΑΙ

4 επιχειρήσεις της Ηπείρου δανειοδοτήθηκαν το 1980 με 3,5 δις. δραχ. και συνεχίζουν να είναι προβληματικές

Ο κ. εισηγητής έδωσε, κατόπιν, λεπτομέρειες για τα όργανα που θα ιδρυθούν-στα πλαίσια του Σ.Ν.-προκειμένου να υλοποιηθούν οι στόχοι του Νομοσχεδίου.

Ο «Οργανισμός Οικονομικής Ανασυγκρότησης Επιχειρήσεων», που θα λειτουργεί με την μορφή ανωνύμης εταιρείας και θα έχει κύριο μέτοχο το Κράτος. Το αρχικό κεφάλαιο θα ανέρχεται σε 2 δις, δραχ. και μπορεί να προσυζητηθεί σε 5 δις.

Η ειδική Γραμμάτεια, που θα συγκροτηθεί στο Υπουργείο Εθν. Οικονομίας και θα λειτουργεί από μια γνωμοδοτική επιτροπή, που θα εισηγείται, κατά περίπτωση, στον Υπουργό Εθν. Οικονομίας.

ΤΡΑΥΜΑΤΙΣΤΗΚΑΝ
ΒΑΡΕΙΑ ΚΑΙ ΟΙ ΔΥΟ

Στό 19ο χιλ. της εθνικής οδού Λευκάδας-Βασιλικής το υπ' αριθ. IN 257 δικ. μοτοποδήλατο που οδηγούσε ο Γεράσιμος Σολδάτος το Βασιλική, στον 25, κάτοικος Λευκάδας παρέσυρε την πεζή Δημητριάδα Παπαδοπούλου αὐτ. του Σπυριδωνά, στον 53, με αποτέλεσμα να τραυματισθούν βαριά ο ίδιος και η πεζή, που μεταφέρθηκαν στο Γ.Κ. Νοσοκομείο Λευκάδας όπου νοσηλεύονται.

ΣΥΝΕΔΡΙΑΖΕΙ ΣΗΜΕΡΑ ΤΟ ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Συνεδριάζει στις 2.30 σήμερα το μεσημέρι το Διοικητικό Συμβούλιο του Νομαρχιακού Ταμείου με τα παρακάτω θέματα:

- Ανάγκη και επικύρωση πρακτικού προηγούμενης συνεδρίασης.
- Έγκριση δαπανών.
- Έγκριση από οικονομικής απόψεως αναγκών πινάκων.
- Πρόσκληση 2 αιτήσεων στο Πρώτο-πο Κλασικό Λύκειο Ιωαννίνων (οικοδομικών εργασιών).
- Αποφασισμός 14ης επαρχ. οδού από Παρακάλαμο-Κουκλιού.
- Ανάγκη και πλήρωση αποπερατωμένων οικοδομικών εργασιών διδακτ. Γυμνασίου 7ου Δημοτικού Σχολείου Ιωαννίνων.
- Κατασκευή αρδευτικού έργου Ανθράκη.

ΔΕΝ ΥΠΑΡΧΕΙ ΠΡΟΒΛΗΜΑ ΕΛΕΥΘΕΡΗΣ ΨΩΜΙΟΥ Ή ΑΛΕΥΡΩΝ

ΑΘΗΝΑ, 7.- «Δεν υπάρχει κανένα πρόβλημα ελεύθερης ψωμιάς ή αλεύρων», δήλωσε, χθες, ο κυβερνητικός εκπρόσωπος, με αφορμή ηχοσημιματά εφημερίδων σύμφωνα με τα οποία:

- Αρτοποιεία της πρωτεύουσας εμφανίζονται να μην έχουν σε επαρκή ποσότητες αλεύρι για να αντιμετωπίσουν τις ανάγκες της ζήτησης σε ψωμί.
- Οι αλευροβιομηχανίες ασκούν έμμεσο έλεγχο στην Κυβέρνηση που επιδιώκουν να εξασφαλίσουν νέες αυξημένες τιμές έχουν ελαχιστοποιήσει την παραγωγή των μύλων τους.
- Χετικά με την στάση των αλευροβιομηχανιών ο κυβερνητικός εκπρόσωπος τόνισε ότι «οι αλευροβιομηχανίες συμμετέχουν στις διάφορες επιτροπές που έχει συστήσει το Υπουργείο Εμπορίου για την επίλυση των προβλημάτων που σχετίζονται με το ψωμί και το αλεύρι».
- Συνεπώς, κατέληξε ο κυβερνητικός εκπρόσωπος, τα σχετικά δημοσιεύματα δεν ανταποκρίνονται στην πραγματικότητα.

Τηλεοπτική εκπομπή του υπουργείου Γεωργίας για την λίμνη Ιωαννίνων

ΑΘΗΝΑ, 7.- Το πρόγραμμα των τηλεοπτικών εκπομπών του Υπουργείου Γεωργίας για την εβδομάδα αυτή είναι:

- Κυριακή 10 Ιουλίου: ΕΡΤ-1, ώρα 1.30 μ.μ.
- Εκπομπή (Ελλάδα δεν είναι μόνο η Αθήνα).
- Λίμνη Ιωαννίνων. Οι προσπάθειες που γίνονται εκεί, για την εγκατάσταση Ιχθυογεννητικού Σταθμού που θα εμπλουτίσει τη λίμνη με αλιεύματα που έχουν μειωθεί επικίνδυνα λόγω της μολυσής.
- Έναση Γεωργικών Συνεταιρισμών

Δέν συζητήθηκε στο Δημοτικό Συμβούλιο τό θέμα του Νοσοκομείου

Δέν συζητήθηκε τελικά χθες στο Δημοτικό Συμβούλιο το θέμα του Νοσοκομείου, γιατί όπως τόνισε ο Δήμαρχος κ. Καταδής, ήταν παράλειψη που κλήθηκε μόνον ο πρόεδρος του

Δ.Σ. του Νοσοκομείου κ. Τόλης και όχι όλοι οι άλλοι φορείς που έχουν σχέση με το θέμα.

Η νέα συζήτηση στο Δημοτικό Συμβούλιο θα γίνει σήμερα.

Ντινέσκαν επίσημα και ορκίστηκαν οι νέοι δικαστές

ΑΘΗΝΑ 7.-Στό Αυτοψώρο Τριμελές Πλημμελειοδικείο Αθηνών έδωσαν σήμερα τον νεο-νομήμενο τους όρκο οι 15 νέοι δικαστικοί λειτουργοί (Πάρε-δρι) των οποίων οι ορκωμοσίες χθες ματαιώθηκαν λόγω της «μη ευεπρεπούς» αμφισβήτησης τους.

Οι 7 άνδρες και 8 γυναίκες δικαστές επενδυμίζονται εμφανίστηκαν χθες στο δύο τριμελή Πλημμελειοδικείο της Αθήνας για να ορκιστούν, φόρτωσαν κοντομάνικα ποικίλα και μπλουζάκια για τον λόγο αυτό οι πρόεδροι των δύο παραπάνω δικαστηρίων αρνήθηκαν να δεχθούν τους όρκους τους.

Έτσι προσήλθαν σήμερα εκ νέου, ντυμένοι με σακάκι, γραβάτα κλπ. οι άνδρες και με μα-κρυμάνικα φορέματα και ταγιέρ οι γυναίκες και έδωσαν τον όρκο τους.

Ο κ. εισηγητής έδωσε, κατόπιν, λεπτομέρειες για τα όργανα που θα ιδρυθούν-στα πλαίσια του Σ.Ν.-προκειμένου να υλοποιηθούν οι στόχοι του Νομοσχεδίου.

Ο «Οργανισμός Οικονομικής Ανασυγκρότησης Επιχειρήσεων», που θα λειτουργεί με την μορφή ανωνύμης εταιρείας και θα έχει κύριο μέτοχο το Κράτος. Το αρχικό κεφάλαιο θα ανέρχεται σε 2 δις, δραχ. και μπορεί να προσυζητηθεί σε 5 δις.

Η ειδική Γραμμάτεια, που θα συγκροτηθεί στο Υπουργείο Εθν. Οικονομίας και θα λειτουργεί από μια γνωμοδοτική επιτροπή, που θα εισηγείται, κατά περίπτωση, στον Υπουργό Εθν. Οικονομίας.

ΤΡΑΥΜΑΤΙΣΤΗΚΑΝ
ΒΑΡΕΙΑ ΚΑΙ ΟΙ ΔΥΟ

Στό 19ο χιλ. της εθνικής οδού Λευκάδας-Βασιλικής το υπ' αριθ. IN 257 δικ. μοτοποδήλατο που οδηγούσε ο Γεράσιμος Σολδάτος το Βασιλική, στον 25, κάτοικος Λευκάδας παρέσυρε την πεζή Δημητριάδα Παπαδοπούλου αὐτ. του Σπυριδωνά, στον 53, με αποτέλεσμα να τραυματισθούν βαριά ο ίδιος και η πεζή, που μεταφέρθηκαν στο Γ.Κ. Νοσοκομείο Λευκάδας όπου νοσηλεύονται.

Μηνυμα Αραφάτ στόν Ασάντ

ΒΗΡΥΤΟΣ 7.-Ο ηγέτης της οργάνωσης για την απελευθέρωση της Παλαιστίνης (ΟΑΠ), Γασσέρ Αραφάτ, απέστειλε μήνυμα στο Σύρο πρόεδρο Χαφές Ασάντ, προειδοποιώντας ότι θα αποσύρει τις δυνάμεις του από το Λίβανο εάν δεν παρέμβει η Συρία για να διαχωρίσει τους πιστούς προς αυτόν από τους στασιαστές, οι οποίοι αντιτίθενται προς την ηγεσία του, ανέφερε σήμερα η εφημερίδα «Αν Ναχάρ».

Ο Γασσέρ Αραφάτ, τον οποίο απελάσει η Συρία πριν δύο εβδομάδες κατηγορήσει τους Σύρους ότι έχουν ταχθεί στο πλευρό των στασιαστών ενάντια στις πολιορκημένες δυνάμεις του στο Βόρειο Λίβανο και την κοιλάδα Μπεκάα.

ΕΠΕΣΕ ΑΠΟ ΣΤΥΛΟ

Προχθές και ώρα 08.30 ο Παπακίτσος Βασίλειος του Νικόλαου, στον 53, τεχνίτης ΟΤΕ Αγανώνης, Άρτας, κάτοικος Αγανώνης, εργαζόμενος στο Συνδικαίο Αγία Τριάδα Μονολιθίου Ιωαννίνων έπεσε από στυλό και τραυματίστηκε ελαφρά στην αριστερή ωμοπλάτη. Ενεργείται προανάκριση.

Συζητήσε θέματα εργαζομένων

Το Διοικητικό Συμβούλιο του Γενικού Κρατικού Νοσοκομείου «Γ. Χατζη-κούστα» δέχθηκε προχθές σε κοινή συνεδρίαση τους διευθυντές των κρατικών κλινικών, τα Διοικητικά Συμβούλια των εργαζομένων στο ίδρυμα και συζητήσε μαζί τους τα θέματα που τους απασχολούν.

Η ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ Δ.Ε. ΤΗΣ Σ.Ε.Ε.

ΑΘΗΝΑ 7.-Συνέρχεται σήμερα ολομέλεια της διοικούσης επιτροπής της ΓΣΕΕ προκειμένου να προχωρήσει στην συγκρότηση του προεδρείου και της εκτελεστικής επιτροπής της Συνομοσπονδίας.

ΥΠΟΓΡΑΦΕΤΑΙ ΣΗΜΕΡΑ ΤΟ ΓΕΝΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙ- ΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΠΟΛΗΣ

Υπογράφεται σήμερα στη Νομαρχία το γενικό πολεοδομικό σχέδιο Ιωαννίνων που ανέλαβαν οι αρχιτέκτονες πολεοδόμοι, Ζώης Ζήκος, Σέρτζιο Μεσσάρε, Παράλας Γιώργος, Παγκράτιος Ελένη κ.λ.π.

Οι μελέτες θα αρχίσουν περίπου σ' ένα μήνα με την παράδοση του υλικού.

Όλοι οι αρχιτέκτονες - μελετητές που ανέλαβαν το γενικό πολεοδομικό σχέδιο είναι Γιαννιώτες και γνωρίζουν όχι μόνον καλά την περιοχή, αλλά και τα προβλήματα που αντιμετωπίζει και πρόκειται να αντιμετωπίσει η πόλη.

ΤΟ ΚΤΙΡΙΟ ΤΟΥ ΑΛΣΟΥΣ ΠΕΡΙΗΛΘΕ ΣΤΟ ΔΗΜΟ

Μετά από 8 χρόνια άκαρπης προσπάθειας και πλήρη εγκατάλειψη το κτίριο που βρίσκεται στο Άλσος επα-νήλθε στην δικαιοδοσία του Δήμου.

Ηδη χθες παραδόθηκε σε εκπρόσωπο της Δημοτικής Αρχής τα κλειδιά του κτιρίου από τον ενοικιαστή κ. Μακρή.

Μετά την παραχώρηση αυτή και αφού γίνουν οι απαιτούμενες επιδιορθώσεις η μεγάλη αίθουσα του κτιρίου θα παραχωρηθεί στη Φιλαρμονική του Δήμου ενώ οι άλλες θα αξιοποιηθούν αφού πρώτα η Δημοτική Αρχή ζητήσει την γνώμη και άλλων φορέων για την σωστή αξιοποίησή του.

Όπως είναι γνωστό εδώ και μερικά χρόνια το όμορφο πραγματικό αυτό κτίριο χρησιμοποιεί μόνο και μόνο σαν αποθήκη του ιδιώτη ενώ τόσα πολλά θα μπορούσε να προσφέρει στο Δήμο και γενικότερα στην πόλη.

ΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΓΙΑ ΤΙΣ ΕΞΕΛΙΞΕΙΣ ΙΣΟΖΥΓΙΟΥ ΠΛΗΡΩΜΩΝ

ΑΘΗΝΑ 7.-Δόθηκαν χθες στη δημοσιότητα τα στοιχεία για τις εξελίξεις του ισοζυγίου πληρωμών στο 5-μηνο Ιανουαρίου-Μαΐου σύμφωνα με τα στοιχεία αυτά το έλλειμμα του εμπορικού ισοζυγίου μειώθηκε κατά 15,1% δηλαδή από 2,422 δις. δολάρια, που ήταν την αντίστοιχη περίοδο πέρυσι σε 2,056 δις φετινό πεντάμηνο. Αυτό οφείλεται κυρίως στις μειωμένες εισαγωγές, που ενώ στο περυσινό πεντάμηνο έφθασαν τα 4,285 δις. δολάρια, στην αντίστοιχη φετινή περίοδο μειώθηκαν στα 3,439 δις. δολλ. (πτώση 19,7%).

Μειωμένες κατά 25% ήταν και οι εξαγωγές (1,863 δις. δολάρια στο περυσινό πεντάμηνο έναντι 1,383 δις. φέτος).

Καμψη παρατηρήθηκε και στην εισαγωγή άλλων πόρων με αποτέλεσμα τα ισοζύγιο τους να κλείσει στο πρώτο πεντάμηνο στο 972 εκατ. δολάρια, σε σχέση με 1,484 δις. πέρυσι. Αποτέλεσμα των εξελίξεων αυτών ήταν, το έλλειμμα του ισοζυγίου τρεχουσών συναλλαγών να διαμορφωθεί στα 1,084 δις. δολάρια, έναντι 938 εκατ. δολάρια πέρυσι.

Τέλος τα συναλλαγματικά διαθέσιμα της χώρας έφθασαν τα 878 εκατ. δολάρια.

ΜΕ ΧΡΗΜΑΤΑ ΤΗΣ Ε.Ο.Κ. ΘΑ ΑΠΟΖΗΜΙΩΘΟΥΝ ΟΙ ΑΓΡΟΤΕΣ

ΣΤΡΑΣΒΟΥΡΓΟ 7.-Οι καταστροφές που προκλήθηκαν σε προϊόντα αγροτών της Κεντρικής και Βόρειας Ελλάδας, κατά το τέλος Ιουνίου-αρχές Ιουλίου 1983, από καταιγίδες πρέπει να αντιμετωπιστούν με χρηματοδότηση από την Κοινότητα, τονίζει το ευρωπαϊκό κοινοβούλιο με ψήφισμα, που ψήφισε σήμερα και το απευθύνει στην ΚΟ-

ΔΗΣΟ και το Συμβούλιο υπουργών της ΕΟΚ.

Το ψήφισμα υποβλήθηκε με τη διαδικασία του κτεπειγόντος από τον ευρωβουλευτή του ΚΚΕ κ. Β. Εφραίμ και αναφέρεται στις καταστροφές στο θαμδάκι, σιτηρά, καπνά, καλαμπόκι, τεύτλα, τριφύλλι και καρπούζια.

Ρυθμίζεται η οικονομική αυτο- δυναμία Συνδ. οργανώσεων

ΑΘΗΝΑ 7.-Τό θέμα της οικονομικής αυτοδυναμίας των συνδικαλιστικών οργανώσεων των εργαζομένων θα εξετασθεί μέχρι τέλους του έτους.

Αυτό τόνισε ο υφυπουργός Εργασίας κ. Ευάγγελος Γιαννόπουλος στον θεσθό Γενικό Γραμματέα της Παγκόσμιας Εργατικής Συνομοσπονδίας κ. Φλόρ Μπλέ, που τον επισκέφθηκε στο υπουργείο Εργασίας και

αντάλλαξαν απόψεις σε διάφορα θέματα κοινού ενδιαφέροντος.

Μεταξύ των θεμάτων που συζητήσαν οι κ.κ. Γιαννόπουλος και Μπλέ ήταν εισοδηματική πολιτική της κυβέρνησης για το 1983, ο νόμος για τον εκδομητισμό του ελληνικού συνδικαλιστικού κινήματος, οι κοινωνικοπολιτικές, η απασχόληση κλπ.

Τό ειδικό τέλος για τις Ε.Υ.Δ.Α.Π.

ΑΘΗΝΑ 7.-Τό ειδικό τέλος 3% που επιβάλλεται στα εισοδήματα από οικοδομές υπερ των επιχειρήσεων υδρεύσεως - αποχετεύσεως ισχύει από της Ιανουαρίου και για τους Δήμους Κατερίνης, Ξάνθης, Σπέρτης, Κερκύρας, Κορίνθου, Φλωρίνης, Καλαμάτας, Ηρακλείου, Αλεξανδρείας, Καλύμνου, Άρτας, Μυτιλήνης και την κοινότητα Παραλίας Περίου, που απέκτησαν ήδη αντίστοιχες δημοτικές επιχειρήσεις για την υδρεύση και αποχετεύση τους.

Με εγκυκλίό του το υπουργείο Οικονομικών δίνει οδηγίες στις Εφορίες των ανωτέρω πόλεων να υπολογίσουν για τό οικονομικό έτος 1984 (εισοδήματα 1983-1984) στα ακαθάριστα εισοδήματα από οικοδομές κατά τό ειδικό τέλος 3% που θα εισπραχθεί και θα αποδοθεί στους Δήμους και τις Κοινότητες.

Τό ειδικό αυτό τέλος υδρεύσεως-αποχετεύσεως θα εισπραττείται σύμφωνα με τον νόμο για τό δεκάετη, δηλαδή μέχρι 31-12-1992.

Ικανοποιητική και στά προ- βλεπόμενα πλαίσια η πορεία εκτέλεσης προϋπολογισμού

ΑΘΗΝΑ 7.-Κανονιστική και στα προβλεπόμενα πλαίσια είναι η πορεία εκτέλεσης του προϋπολογισμού δη-λως χθες ο υφυπουργός Οικονομικών κ. Δ. Κουλουριανός. Μέχρι τέλους Μαΐου, πρόσθεσε, είχαν πραγματοποιηθεί δαπάνες που αντιπροσώπευαν 33% του συνόλου των επί-σμων δαπανών που προβλέπονται από τον προϋπολογισμό, ενώ στο αντίστοιχο 5μηνο του 1982 οι πραγματοποιηθείσες τότε δαπάνες αντιπροσώπευαν τό 35% του ετήσιου συνόλου.

Όσον αφορά τό έσοδα, ο κ. Κουλουριανός είπε ότι μέχρι τέλους Ιουλίου-είχε καλυφθεί τό 33% των συνολικών προβλεψιών του προϋπολογισμού για τό έτος 1983.

Εξω από τό Ολυμπιακό στάδιο, στην οδό Κμης ανα-στήθηκε Ι.Χ. αυτοκίνητο και σκοτώθηκε ο οδηγός του Δημ. Γ. Κωνστας 20 ετών, φοιτητής.

ΘΑ ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΘΕΙ ΤΟ ΔΙΚΤΥΟ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΣΤΗ ΔΟΥΡΟΥΤΗ

Την άμεση απομάκρυνση του δικτύου υδρεύσεως που διέρχεται από τό οικόπεδο στο οποίο θα ανεγερθεί τό Πανεπιστημιακό Νοσοκομείο στη Δουρούτη ζήτησε χθες ο Δήμαρχος Σπύρος Κατασάδης από τον Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου του Συνδέσμου Υδρεύσεως Λεκανοπέδιου Ιωαννίνων κ. Καμπερίνη.

Αυτό έγινε σε συνάντηση που είχαν χθες οι παραπάνω στο γραφείο του

Δέν υπάρχουν... « συνωμοτικοί μηχανισμοί » στήν Ε.Ρ.Τ. -1

ΑΘΗΝΑ, 7.- «Δέν υπάρχουν συνωμοτικοί μηχανισμοί, ούτε ομάδες εφόδου στην ΕΡΤ 1 πού να αστυνόμευουν τους εργαζομένους», τόνισε χθες, ο κυβερνητικός εκπρόσωπος, διαψεύδοντας καταστροφικά σχετικά δημοσιεύματα απογευματινής εφημερίδας, σύμφωνα με τό οποίο, «οι εργαζόμενοι στην ΕΡΤ-1 καταγγέλλουν συνωμοτικούς μηχανισμούς, με αφορμή νυκτερινή εφόδο πού εκαναν άγνωστα άτομα στην Περιφερειακή Υπηρεσία της ΕΡΤ 1 στην Αιολίδα».

Ο κυβερνητικός εκπρόσωπος διευ-

Συνελήφθησαν 3 ταιγιάνες για κλοπές

Από τό Τμήμα Ασφαλείας Ιωαννίνων συνελήφθησαν οι Χα-λιλαπούλου Φρειδερίκη, στον 44, Χ.Χ. στον 15 και Χ.Μ. στον 17, ταιγιάνες, κάτοικοι Ιωαννίνων, για κλοπές και με την δικογραφία πού σχηματίστηκε απεστά-λησαν στον Εισαγγελέα Πλημμελειοδικείου.

Συγκεκριμένα οι παραπάνω τις πρωινές ώρες σήμερα μετέ-βησαν στο ενταύθα κατάστημα αθλητικών ειδών του Στάθμ Νικολάου και με τό πρόσχημα της «προβολής» (δοκιμασίας) δια-φόρων ενδυμάτων, αφήσαν 1 παντελόνι αξίας 3.400 δραχ., 1 παντελόνι μπλουζίνης αξίας 990 δραχ. και μία φούστα.

Τά κλαπέντα έδωσαν έξω από τό κατάστημα αφού πρώτα τό φόρεσαν μέσα από τό δικό τους ρούχα.

Επίσης οι δύο πρώτες κατά τις εορτές των Χριστουγέννων 1982 μετέβησαν στο ενταύθα κατάστημα ετοιμών ενδυμάτων της Κουνάβου Καλλιόπης και με τόν ίδιο τρόπο αφήσαν 4 παντελόνια γυναικεία αξίας 20.000 δραχ.

ΣΤΗΝ ΜΑΔΡΙΤΗ : ΣΥΝΑΝΤΗΣΗ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ ΜΕ ΥΠΟΥΡΓΟ ΤΗΣ ΝΙΚΑΡΑΓΟΥΑ



ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ αναμένεται να πραγματοποιήσει μία «πολιτική κίνηση» στην κατεύθυνση αυτή, και υπογραμμίζει ότι η Ελλάδα ενδιαφέρειται ουσιαστικά κατά την διάρκεια της προεδρίας στην ευρωπαϊκή Κοινότητα για μία πολιτική παρέμβαση με στόχο την ειρηνική επίλυση των εκρηκτικών προβλημάτων στην περιοχή αυτή της αμερικανικής ηπείρου.

Μιλώντας ο κ. Παπανδρέου, σήμερα από 3ωρη κατάδιω-ξη τό ξένο αυτοκίνητο ακινητοποιήθηκε από ο Νάτσιος κατόρθωσε να διαφύγει και καταζητείται.

Μέσω στο αυτοκίνητο θρέβηκαν 1000 χρυσά και επίχρυσά ρολόγια.

Η συνάντηση αυτή του πρωθυπουργού επαληθεύει τις χθε-ανές πληροφορίες ότι ο κ. Α.

ΣΕ ΣΥΓΚΡΙΣΗ ΜΕ ΤΙΣ ΠΕΡΙΣΥΝΕΣ ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΕΣ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ

ΒΕΛΤΙΩΜΕΝΟΣ ΦΕΤΟΣ Ο ΜΕΣΟΣ ΟΡΟΣ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑΣ ΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ

ΑΘΗΝΑ 7—Βελτιωμένος είναι στο σύνολό του ο μέσος όρος της βαθμολογίας των γενικών εξετάσεων έναντι του μέσου όρου των περυσινών Πανελληνίων εξετάσεων, τόνισε στη σημερινή συνάντησή του με τους δημοσιογράφους ο υπουργός Παιδείας Απ. Κακλαμάνης.

Η διαπίστωση αυτή προκύπτει και από τα στοιχεία, των γενικών και των Πανελληνίων εξετάσεων, που έδωσε ο υπουργός Παιδείας, αγκά, όπως είπε, δεν είναι απόλυτα συγκρίσιμα μεταξύ τους, λόγω της διαφοροποίησης των δύο συστημάτων εκπαίδευσης.

Με την επιφύλαξη αυτή ο κ. Κακλαμάνης έδωσε τα στοιχεία, από τα οποία προκύπτει ότι: Ο μέσος όρος της βαθμολογίας των 4 προπαρασκευαστικών μαθημάτων κατά δευτέρα είναι 46,43 στην πρώτη, 52,72, στη δεύτερη, 55,54 στην τρίτη και 36,84 στην τέταρτη. Οι αντίστοιχοι περυσίνοι μέσοι όροι του παλαιού συστήματος ήταν 44,93 για τον τύπο Ι και 42,91 για τον τύπο ΙΙ.

Στις τρεις πρώτες δευτερές παρατηρείται σημαντική άνοδος του μέσου όρου της βαθμολογίας, δεν συμβαίνει με την τέταρτη δευτέρα όπου ο μέσος όρος εμφανίζεται χαμηλός. Αυ-

τό οφείλεται κυρίως στο γεγονός ότι την τέταρτη δευτέρα παρακολούθησε και η αδρανής μάζα των μαθητών της οποίας το ενδιαφέρον περιοριζόταν στην απόκτηση του απολυτηρίου.

Διαφορετική θα είναι η εικόνα στην 4η δευτέρα της νέας σχολικής χρονιάς με την καθιέρωση της 5ης δευτέρας, η οποία θα περιλαμβάνει μαθήματα γενικής ωφελιμότητας. Την δευτέρα αυτή θα ενδιαφέρονται να συνεχίσουν τις σπουδές τους στην τριτοβάθμια εκπαίδευση.

Ο κ. Κακλαμάνης προέβη και σε μία σύγκριση των προσπαθειών της σημερινής κυβέρνησης και εκείνων της Ν.Δ. για την εξασφάλιση των καλύτερων δυνατών συνθηκών κάτω από τις οποίες προέβη με αφορμή κατευθυνόμενα, όπως τα χαρακτήρισε, δημοσιεύματα του αντιπολιτευόμενου Τύπου, που είχαν σκοπό να δικαιώσουν εκ των υστέρων «το νεκρό πιά σύστημα των Πανελληνίων εξετάσεων».

Ειδικότερα αναφέρθηκε στην εξασφάλιση του απόρρητου και αδιάθλητου των εξετάσεων που δεν αμφισβητήθηκε από κανένα. Αντίθετα, είπε επί Ν.Δ. η



αμφισβήτηση του απόρρητου και αδιάθλητου επιβεβαιώθηκε από δικαστικές αποφάσεις.

Όσο για το αν τα θέματα ήταν εύκολα ή δύσκολα, τόνισε, ότι είτε στη μία είτε στην άλλη περίπτωση τα θέματα αφορούν όλους τους υποψηφίους και όχι ένα μέρος τους. Αν υπάρχει γενική πτώση της θέσης σε κάποιο μάθημα ή κάποια δευτέρα, αυτό σημαίνει μεταφορά της επιλογής—γενική επίσημη—σε κατώτερες βαθμολογίες, εφόσον ο αριθμός εισακτέων θα καθυφθεί και μάλιστα αυξημένος κατά 27% έναντι του 1982.

Το δεύτερο σημείο σύγκρισης ήταν η διαδικασία βαθμολόγησης, της αδυναμίας της οποίας το υπουργείο Παιδείας προσπάθησε να περιορίσει.

Ο κ. Κακλαμάνης ανέφερε χαρακτηριστικά τα εξής:

1) Ενώ επί Ν.Δ. ως βαθμολόγησης εχρησιμοποιούντο οποιοδήποτε καθηγητές Γυμνασίων και Λυκείων, αδιακρίτως, (νεοδιοριστοί και καθηγητές που δεν είχαν διδάξει το μάθημα που βαθμολογούσαν), εφέτος χρησιμοποιήθηκαν κατά κύριο λόγο καθηγητές του Λυκείου και μάλιστα αυτοί που είχαν διδάξει το αντίστοιχο μάθημα, με προτεραιότητα σ' αυτούς που είχαν ποιοτική πείρα.

2) Ενώ επί Ν.Δ. δεν γινόταν καμία προετοιμασία των βαθμολογητών, εφέτος συγκροτήθηκε το ειδικό σώμα βαθμολογητών που παρακολούθησε ειδικά σεμινάρια (2 φάσεις Α) Πρώτα για τον καθορισμό των κριτηρίων εξέτασης—βαθμολόγησης και Β) για την ενθέρμωση όλων των βαθμολογητών, τυπωθηκαν και μοιράστηκαν σε όλους ειδικές οδηγίες για κάθε μάθημα ώστε να είναι ομοιομορφα κατά το δυνατόν τα κριτήρια βαθμολόγησης και η εφαρμογή των βαθμολογητών—που κρίθηκαν επιτυχείς.

3) Ενώ επί Ν.Δ. κάθε βαθμολογητής διόριζε ένα γραπτό ήδενε χωρίς περιορισμό, με όλες τις συνέπειες της διασποράς.

ΔΕΝ ΣΚΟΤΩΘΗΚΕ...

Στις 650 χιλιόμετρα της εθνικής οδού Ιωαννίνων—Νεοπόλεως, Κοτώνες συγκρούστηκαν τα αυτοκίνητα ΝΤ 3643 ΙΧΦ και ΜΒ 6478 ΙΧΕ που οδηγούσαν αντίστοιχα οι Γαλάνης Νικόλαος και Τσατσίρας, ετών 23, κάτοικος Κτενής κοζάνης και Βασίλειος Γεωργίου του Αναστασίου, ετών 29 κάτοικος Ιωαννίνων.

Εκ παραδρομής ανεγρέθη στο δελτίο της 4—7—1983 ότι ο οδηγός του ΒΧΧΧΧΧ Βασίλειος Γεωργίου, φονεύθηκε, ενώ στην πραγματικότητα δεν συνέβη αυτό.

ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ

Τελούσαν την προεχρή Κυριακή 10 Ιουλίου εν τώ Ιερώ Ναώ της Παναγίας Θεοτόκου Σκιδανής Τεσσαρκοκονήμον Μνημόσυνο υπέρ αναπαύσεως της ψυχής του λατρευτού μας Συζύγου, Πατρός, Υιού και Αδελφού

ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΑΛ. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ

Ιωάννινα 8 Ιουλίου 1983

Η ΣΥΖΥΓΙΣ: Χρυσάνθη. ΤΑ ΤΕΚΝΑ: Αλεξάνδρα, Νίκος, Φωτεινή και Ιφιγένεια. ΟΙ ΓΟΝΕΙΣ: Αλεξάνδρα Παπαδοπούλου, Αρετή Λεβέντη. ΟΙ ΑΔΕΛΦΟΙ: Χριστόφορος, Ειρήνη, Ναπολέων και Ελένη Παπαδοπούλου, Αλίκη και Δημήτριος Τρίφωνας, Ουρανία και Γεώργιος Λεβέντης, Αλεξάνδρος και Χρυσούλα Λεβέντη, Αντιγόνη και Χρήστος Τζουβάρας, Δημήτριος και Σοφία Λεβέντη, Γεώργιος και Σοφία Λεβέντη, Θεόφιλος και Σοφία Λεβέντη, Νίκος Λεβέντης, Λευτέρης Λεβέντης. ΟΙ ΛΟΙΠΟΙ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ.

Γραφείον Κηδείων και Μνημόσυνων Κ. Δημ. Ευαγγέλου Ελ. Βενιζέλου 105 τηλ. Γραφ. 20777—οίκος 26134.

νης και κόπωσης, εφέτος απαγορεύτηκε η διόρθωση πέραν των 200 γραπτών (για κάθε διόρθωση Α και Β) και σε περιπτώσεις μόνο εξαιρετικής ανάγκης, κατά την κρίση των προέδρων των βαθμολογικών κέντρων, επιτράπηκε διόρθωση πέραν των 200 γραπτών και πάντως όχι άνω των 300.

ΟΙ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΕΣ

Αναλυτικότερα οι υποψήφιοι βαθμολογήθηκαν κατά μάθημα και δέσμη ως εξής:

Α ΔΕΣΜΗ

Σε σύνολο 12689 υποψηφίων που πήραν μέρος στην εξέταση της έκθεσης οι 2672 (ποσοστό 21,05%) βαθμολογήθηκαν από 0 έως 9,5, 3417 (25,92%) από 10 έως 15, 2315 (18,24%) από 16 έως 18,5 και 91 (0,71%) από 19 έως 20.

Στα Μαθηματικά τα αντίστοιχα ποσοστά είναι: 12673 υποψηφίων, 7,674 (ποσοστό 60,55%), 2082 (16,42%), 1666 (13,14%), 995 (7,85%) και 256 (2,02%).

Στη Φυσική σε σύνολο 12688 υποψηφίων η αντιστοιχία είναι: 3516 (27,71%), 2131 (16,79%), 3067 (24,17%), 3018 (23,78%) και 956 (7,53%).

Στη Χημεία σε σύνολο 12648 υποψηφίων έχουμε την εξής αντιστοιχία: 3138 (25,60%), 1425 (11,26%), 2393 (18,91%), 3953 (31,25%) και 1639

5576 (33,02%) από 13 έως 15,5, 3380 (20,01%) από 16 έως 18,5 και 136 (0,86%) από 19 έως 20.

Στα Αρχαία Ελληνικά στους 16860 υποψηφίους που πήραν μέρος στις εξετάσεις, η αντιστοιχία έχει ως εξής: 3525 (20,90%), 3452 (20,47%), 5025 (29,80%), 4433 (26,92%) και 425 (2,52%).

Στην Ιστορία, σε σύνολο 16869 υποψηφίων έχουμε την εξής αντιστοιχία: 2866 (16,98%), 2250 (13,33%), 3818 (22,63%), 6035 (35,77%) και 1900 (11,26%).

Στα Λατινικά, σε σύνολο 16881, τα αντίστοιχα ποσοστά είναι: 2062 (12,21%), 1476 (8,74%), 2354 (13,94%), 5822 (34,48%) και 5167 (30,60%).

Δ ΔΕΣΜΗ

Οι υποψήφιοι που εξετάστηκαν στην Έκθεση ήταν 32.359. Από αυτούς οι 13527 (ποσοστό 41,80%) βαθμολογήθηκαν από 0 έως 9,5, 9890 (30,56%) από 10 έως 15,5, 7027 (21,71%) από 16 έως 18,5, 1691 (5,23%) από 19 έως 20.

Στα Μαθηματικά, σε σύνολο 32213 υποψηφίων που εξετάστηκαν τα αντίστοιχα ποσοστά είναι: 24336 (75,54%), 3152 (9,78%), 2486 (7,71%), 1885 (5,85%) και 354 (1,09%).

Στην Ιστορία μεταξύ 32.312 υποψηφίων η αντιστοιχία έχει ως εξής: 14221 (44,01%), 6526 (20,19%), 6321 (19,56%), 4564 (14,12%) και 680 (2,10%).

Τέλος στην Κοινωνιολογία, σε σύνολο 32356 υποψηφίων έχουμε την ακόλουθη αντιστοιχία: 15862 (49,02%), 7853 (24,27%), 5756 (17,78%), 2645 (8,17%) και 240 (0,74%).

Ε ΔΕΣΜΗ

Στην Έκθεση διαγωνίσθηκαν 16.885 υποψήφιοι. Από αυτούς 3330 (ποσοστό 19,72%) βαθμολογήθηκαν από 0 έως 9,5, 4463 (26,43%) από 10 έως 12,5,

5576 (33,02%) από 13 έως 15,5, 3380 (20,01%) από 16 έως 18,5 και 136 (0,86%) από 19 έως 20.

Στα Αρχαία Ελληνικά στους 16860 υποψηφίους που πήραν μέρος στις εξετάσεις, η αντιστοιχία έχει ως εξής: 3525 (20,90%), 3452 (20,47%), 5025 (29,80%), 4433 (26,92%) και 425 (2,52%).

Στην Ιστορία, σε σύνολο 16869 υποψηφίων έχουμε την εξής αντιστοιχία: 2866 (16,98%), 2250 (13,33%), 3818 (22,63%), 6035 (35,77%) και 1900 (11,26%).

Στα Λατινικά, σε σύνολο 16881, τα αντίστοιχα ποσοστά είναι: 2062 (12,21%), 1476 (8,74%), 2354 (13,94%), 5822 (34,48%) και 5167 (30,60%).

Δ ΔΕΣΜΗ

Οι υποψήφιοι που εξετάστηκαν στην Έκθεση ήταν 32.359. Από αυτούς οι 13527 (ποσοστό 41,80%) βαθμολογήθηκαν από 0 έως 9,5, 9890 (30,56%) από 10 έως 15,5, 7027 (21,71%) από 16 έως 18,5, 1691 (5,23%) από 19 έως 20.

Στα Μαθηματικά, σε σύνολο 32213 υποψηφίων που εξετάστηκαν τα αντίστοιχα ποσοστά είναι: 24336 (75,54%), 3152 (9,78%), 2486 (7,71%), 1885 (5,85%) και 354 (1,09%).

Στην Ιστορία μεταξύ 32.312 υποψηφίων η αντιστοιχία έχει ως εξής: 14221 (44,01%), 6526 (20,19%), 6321 (19,56%), 4564 (14,12%) και 680 (2,10%).

Τέλος στην Κοινωνιολογία, σε σύνολο 32356 υποψηφίων έχουμε την ακόλουθη αντιστοιχία: 15862 (49,02%), 7853 (24,27%), 5756 (17,78%), 2645 (8,17%) και 240 (0,74%).

Ε ΔΕΣΜΗ

Στην Έκθεση διαγωνίσθηκαν 16.885 υποψήφιοι. Από αυτούς 3330 (ποσοστό 19,72%) βαθμολογήθηκαν από 0 έως 9,5, 4463 (26,43%) από 10 έως 12,5,

5576 (33,02%) από 13 έως 15,5, 3380 (20,01%) από 16 έως 18,5 και 136 (0,86%) από 19 έως 20.

Στα Αρχαία Ελληνικά στους 16860 υποψηφίους που πήραν μέρος στις εξετάσεις, η αντιστοιχία έχει ως εξής: 3525 (20,90%), 3452 (20,47%), 5025 (29,80%), 4433 (26,92%) και 425 (2,52%).

Στην Ιστορία, σε σύνολο 16869 υποψηφίων έχουμε την εξής αντιστοιχία: 2866 (16,98%), 2250 (13,33%), 3818 (22,63%), 6035 (35,77%) και 1900 (11,26%).

Στα Λατινικά, σε σύνολο 16881, τα αντίστοιχα ποσοστά είναι: 2062 (12,21%), 1476 (8,74%), 2354 (13,94%), 5822 (34,48%) και 5167 (30,60%).

Δ ΔΕΣΜΗ

Οι υποψήφιοι που εξετάστηκαν στην Έκθεση ήταν 32.359. Από αυτούς οι 13527 (ποσοστό 41,80%) βαθμολογήθηκαν από 0 έως 9,5, 9890 (30,56%) από 10 έως 15,5, 7027 (21,71%) από 16 έως 18,5, 1691 (5,23%) από 19 έως 20.

Στα Μαθηματικά, σε σύνολο 32213 υποψηφίων που εξετάστηκαν τα αντίστοιχα ποσοστά είναι: 24336 (75,54%), 3152 (9,78%), 2486 (7,71%), 1885 (5,85%) και 354 (1,09%).

Στην Ιστορία μεταξύ 32.312 υποψηφίων η αντιστοιχία έχει ως εξής: 14221 (44,01%), 6526 (20,19%), 6321 (19,56%), 4564 (14,12%) και 680 (2,10%).

Τέλος στην Κοινωνιολογία, σε σύνολο 32356 υποψηφίων έχουμε την ακόλουθη αντιστοιχία: 15862 (49,02%), 7853 (24,27%), 5756 (17,78%), 2645 (8,17%) και 240 (0,74%).

Ε ΔΕΣΜΗ

Στην Έκθεση διαγωνίσθηκαν 16.885 υποψήφιοι. Από αυτούς 3330 (ποσοστό 19,72%) βαθμολογήθηκαν από 0 έως 9,5, 4463 (26,43%) από 10 έως 12,5,

5576 (33,02%) από 13 έως 15,5, 3380 (20,01%) από 16 έως 18,5 και 136 (0,86%) από 19 έως 20.

Στα Αρχαία Ελληνικά στους 16860 υποψηφίους που πήραν μέρος στις εξετάσεις, η αντιστοιχία έχει ως εξής: 3525 (20,90%), 3452 (20,47%), 5025 (29,80%), 4433 (26,92%) και 425 (2,52%).

Στην Ιστορία, σε σύνολο 16869 υποψηφίων έχουμε την εξής αντιστοιχία: 2866 (16,98%), 2250 (13,33%), 3818 (22,63%), 6035 (35,77%) και 1900 (11,26%).

Στα Λατινικά, σε σύνολο 16881, τα αντίστοιχα ποσοστά είναι: 2062 (12,21%), 1476 (8,74%), 2354 (13,94%), 5822 (34,48%) και 5167 (30,60%).

Δ ΔΕΣΜΗ

Οι υποψήφιοι που εξετάστηκαν στην Έκθεση ήταν 32.359. Από αυτούς οι 13527 (ποσοστό 41,80%) βαθμολογήθηκαν από 0 έως 9,5, 9890 (30,56%) από 10 έως 15,5, 7027 (21,71%) από 16 έως 18,5, 1691 (5,23%) από 19 έως 20.

Στα Μαθηματικά, σε σύνολο 32213 υποψηφίων που εξετάστηκαν τα αντίστοιχα ποσοστά είναι: 24336 (75,54%), 3152 (9,78%), 2486 (7,71%), 1885 (5,85%) και 354 (1,09%).

Στην Ιστορία μεταξύ 32.312 υποψηφίων η αντιστοιχία έχει ως εξής: 14221 (44,01%), 6526 (20,19%), 6321 (19,56%), 4564 (14,12%) και 680 (2,10%).

Τέλος στην Κοινωνιολογία, σε σύνολο 32356 υποψηφίων έχουμε την ακόλουθη αντιστοιχία: 15862 (49,02%), 7853 (24,27%), 5756 (17,78%), 2645 (8,17%) και 240 (0,74%).

Ε ΔΕΣΜΗ

Στην Έκθεση διαγωνίσθηκαν 16.885 υποψήφιοι. Από αυτούς 3330 (ποσοστό 19,72%) βαθμολογήθηκαν από 0 έως 9,5, 4463 (26,43%) από 10 έως 12,5,

5576 (33,02%) από 13 έως 15,5, 3380 (20,01%) από 16 έως 18,5 και 136 (0,86%) από 19 έως 20.

Στα Αρχαία Ελληνικά στους 16860 υποψηφίους που πήραν μέρος στις εξετάσεις, η αντιστοιχία έχει ως εξής: 3525 (20,90%), 3452 (20,47%), 5025 (29,80%), 4433 (26,92%) και 425 (2,52%).

Στην Ιστορία, σε σύνολο 16869 υποψηφίων έχουμε την εξής αντιστοιχία: 2866 (16,98%), 2250 (13,33%), 3818 (22,63%), 6035 (35,77%) και 1900 (11,26%).

Στα Λατινικά, σε σύνολο 16881, τα αντίστοιχα ποσοστά είναι: 2062 (12,21%), 1476 (8,74%), 2354 (13,94%), 5822 (34,48%) και 5167 (30,60%).

Δ ΔΕΣΜΗ

Οι υποψήφιοι που εξετάστηκαν στην Έκθεση ήταν 32.359. Από αυτούς οι 13527 (ποσοστό 41,80%) βαθμολογήθηκαν από 0 έως 9,5, 9890 (30,56%) από 10 έως 15,5, 7027 (21,71%) από 16 έως 18,5, 1691 (5,23%) από 19 έως 20.

Στα Μαθηματικά, σε σύνολο 32213 υποψηφίων που εξετάστηκαν τα αντίστοιχα ποσοστά είναι: 24336 (75,54%), 3152 (9,78%), 2486 (7,71%), 1885 (5,85%) και 354 (1,09%).

Στην Ιστορία μεταξύ 32.312 υποψηφίων η αντιστοιχία έχει ως εξής: 14221 (44,01%), 6526 (20,19%), 6321 (19,56%), 4564 (14,12%) και 680 (2,10%).

Τέλος στην Κοινωνιολογία, σε σύνολο 32356 υποψηφίων έχουμε την ακόλουθη αντιστοιχία: 15862 (49,02%), 7853 (24,27%), 5756 (17,78%), 2645 (8,17%) και 240 (0,74%).

Ε ΔΕΣΜΗ

Στην Έκθεση διαγωνίσθηκαν 16.885 υποψήφιοι. Από αυτούς 3330 (ποσοστό 19,72%) βαθμολογήθηκαν από 0 έως 9,5, 4463 (26,43%) από 10 έως 12,5,

5576 (33,02%) από 13 έως 15,5, 3380 (20,01%) από 16 έως 18,5 και 136 (0,86%) από 19 έως 20.

Στα Αρχαία Ελληνικά στους 16860 υποψηφίους που πήραν μέρος στις εξετάσεις, η αντιστοιχία έχει ως εξής: 3525 (20,90%), 3452 (20,47%), 5025 (29,80%), 4433 (26,92%) και 425 (2,52%).

Στην Ιστορία, σε σύνολο 16869 υποψηφίων έχουμε την εξής αντιστοιχία: 2866 (16,98%), 2250 (13,33%), 3818 (22,63%), 6035 (35,77%) και 1900 (11,26%).

Στα Λατινικά, σε σύνολο 16881, τα αντίστοιχα ποσοστά είναι: 2062 (12,21%), 1476 (8,74%), 2354 (13,94%), 5822 (34,48%) και 5167 (30,60%).

Δ ΔΕΣΜΗ

Οι υποψήφιοι που εξετάστηκαν στην Έκθεση ήταν 32.359. Από αυτούς οι 13527 (ποσοστό 41,80%) βαθμολογήθηκαν από 0 έως 9,5, 9890 (30,56%) από 10 έως 15,5, 7027 (21,71%) από 16 έως 18,5, 1691 (5,23%) από 19 έως 20.

Στα Μαθηματικά, σε σύνολο 32213 υποψηφίων που εξετάστηκαν τα αντίστοιχα ποσοστά είναι: 24336 (75,54%), 3152 (9,78%), 2486 (7,71%), 1885 (5,85%) και 354 (1,09%).

Στην Ιστορία μεταξύ 32.312 υποψηφίων η αντιστοιχία έχει ως εξής: 14221 (44,01%), 6526 (20,19%), 6321 (19,56%), 4564 (14,12%) και 680 (2,10%).

Τέλος στην Κοινωνιολογία, σε σύνολο 32356 υποψηφίων έχουμε την ακόλουθη αντιστοιχία: 15862 (49,02%), 7853 (24,27%), 5756 (17,78%), 2645 (8,17%) και 240 (0,74%).

Ε ΔΕΣΜΗ

Στην Έκθεση διαγωνίσθηκαν 16.885 υποψήφιοι. Από αυτούς 3330 (ποσοστό 19,72%) βαθμολογήθηκαν από 0 έως 9,5, 4463 (26,43%) από 10 έως 12,5,

5576 (33,02%) από 13 έως 15,5, 3380 (20,01%) από 16 έως 18,5 και 136 (0,86%) από 19 έως 20.

Στα Αρχαία Ελληνικά στους 16860 υποψηφίους που πήραν μέρος στις εξετάσεις, η αντιστοιχία έχει ως εξής: 3525 (20,90%), 3452 (20,47%), 5025 (29,80%), 4433 (26,92%) και 425 (2,52%).

Στην Ιστορία, σε σύνολο 16869 υποψηφίων έχουμε την εξής αντιστοιχία: 2866 (16,98%), 2250 (13,33%), 3818 (22,63%), 6035 (35,77%) και 1900 (11,26%).

Στα Λατινικά, σε σύνολο 16881, τα αντίστοιχα ποσοστά είναι: 2062 (12,21%), 1476 (8,74%), 2354 (13,94%), 5822 (34,48%) και 5167 (30,60%).

Δ ΔΕΣΜΗ

Οι υποψήφιοι που εξετάστηκαν στην Έκθεση ήταν 32.359. Από αυτούς οι 13527 (ποσοστό 41,80%) βαθμολογήθηκαν από 0 έως 9,5, 9890 (30,56%) από 10 έως 15,5, 7027 (21,71%) από 16 έως 18,5, 1691 (5,23%) από 19 έως 20.

Στα Μαθηματικά, σε σύνολο 32213 υποψηφίων που εξετάστηκαν τα αντίστοιχα ποσοστά είναι: 24336 (75,54%), 3152 (9,78%), 2486 (7,71%), 1885 (5,85%) και 354 (1,09%).

Στην Ιστορία μεταξύ 32.312 υποψηφίων η αντιστοιχία έχει ως εξής: 14221 (44,01%), 6526 (20,19%), 6321 (19,56%), 4564 (14,12%) και 680 (2,10%).

Τέλος στην Κοινωνιολογία, σε σύνολο 32356 υποψηφίων έχουμε την ακόλουθη αντιστοιχία: 15862 (49,02%), 7853 (24,27%), 5756 (17,78%), 2645 (8,17%) και 240 (0,74%).

Ε ΔΕΣΜΗ

Στην Έκθεση διαγωνίσθηκαν 16.885 υποψήφιοι. Από αυτούς 3330 (ποσοστό 19,72%) βαθμολογήθηκαν από 0 έως 9,5, 4463 (26,43%) από 10 έως 12,5,

5576 (33,02%) από 13 έως 15,5, 3380 (20,01%) από 16 έως 18,5 και 136 (0,86%) από 19 έως 20.

Στα Αρχαία Ελληνικά στους 16860 υποψηφίους που πήραν μέρος στις εξετάσεις, η αντιστοιχία έχει ως εξής: 3525 (20,90%), 3452 (20,47%), 5025 (29,80%), 4433 (26,92%) και 425 (2,52%).

Στην Ιστορία, σε σύνολο 16869 υποψηφίων έχουμε την εξής αντιστοιχία: 2866 (16,98%), 2250 (13,33%), 3818 (22,63%), 6035 (35,77%) και 1900 (11,26%).

Στα Λατινικά, σε σύνολο 16881, τα αντίστοιχα ποσοστά είναι: 2062 (12,21%), 1476 (8,74%), 2354 (13,94%), 5822 (34,48%) και 5167 (30,60%).

Δ ΔΕΣΜΗ

Οι υποψήφιοι που εξετάστηκαν στην Έκθεση ήταν 32.359. Από αυτούς οι 13527 (ποσοστό 41,80%) βαθμολογήθηκαν από 0 έως 9,5, 9890 (30,56%) από 10 έως 15,5, 7027 (21,71%) από 16 έως 18,5, 1691 (5,23%) από 19 έως 20.

Στα Μαθηματικά, σε σύνολο 32213 υποψηφίων που εξετάστηκαν τα αντίστοιχα ποσοστά είναι: 24336 (75,54%), 3152 (9,78%), 2486 (7,71%), 1885 (5,85%) και 354 (1,09%).

Στην Ιστορία μεταξύ 32.312 υποψηφίων η αντιστοιχία έχει ως εξής: 14221 (44,01%), 6526 (20,19%), 6321 (19,56%), 4564 (14,12%) και 680 (2,10%).

Τέλος στην Κοινωνιολογία, σε σύνολο 32356 υποψηφίων έχουμε την ακόλουθη αντιστοιχία: 15862 (49,02%), 7853 (24,27%), 5756 (17,78%), 2645 (8,17%) και 240 (0,74%).

Ε ΔΕΣΜΗ

Στην Έκθεση διαγωνίσθηκαν 16.885 υποψήφιοι. Από αυτούς 3330 (ποσοστό 19,72%) βαθμολογήθηκαν από 0 έως 9,5, 4463 (26,43%) από 10 έως 12,5,

5576 (33,02%) από 13 έως 15,5, 3380 (20,01%) από 16 έως 18,5 και 136 (0,86%) από 19 έως 20.

Στα Αρχαία Ελληνικά στους 16860 υποψηφίους που πήραν μέρος στις εξετάσεις, η αντιστοιχία έχει ως εξής: 3525 (20,90%), 3452 (20,47%), 5025 (29,80%), 4433 (26,92%) και 425 (2,52%).

Στην Ιστορία, σε σύνολο 16869 υποψηφίων έχουμε την εξής αντιστοιχία: 2866 (16,98%), 2250 (13,33%), 3818 (22,63%), 6035 (35,77%) και 1900 (11,26%).

Στα Λατινικά, σε σύνολο 16881, τα αντίστοιχα ποσοστά είναι: 2062 (12,21%), 1476 (8,74%), 2354 (13,94%), 5822 (34,48%) και 5167 (30,60%).

Δ ΔΕΣΜΗ

Οι υποψήφιοι που εξετάστηκαν στην Έκθεση ήταν 32.359. Από αυτούς οι 13527 (ποσοστό 41,80%) βαθμολογήθηκαν από 0 έως 9,5, 9890 (30,56%) από 10 έως 15,5, 7027 (21,71%) από 16 έως 18,5, 1691 (5,23%) από 19 έως 20.

Στα Μαθηματικά, σε σύνολο 32213 υποψηφίων που εξετάστηκαν τα αντίστοιχα ποσοστά είναι: 24336 (75,54%), 3152 (9,78%), 2486 (7,71%), 1885 (5,85%) και 354 (1,09%).

Στην Ιστορία μεταξύ 32.312 υποψηφίων η αντιστοιχία έχει ως εξής: 14221 (44,01%), 6526 (20,19%), 6321 (19,56%), 4564 (14,12%) και 680 (2,10%).

Τέλος στην Κοινωνιολογία, σε σύνολο 32356 υποψηφίων έχουμε την ακόλουθη αντιστοιχία: 15862 (49,02%), 7853 (24,27%), 5756 (17,78%), 2645 (8,17%) και 240 (0,74%).

Ε ΔΕΣΜΗ

Στην Έκθεση διαγωνίσθηκαν 16.885 υποψήφιοι. Από αυτούς 3330 (ποσοστό 19,72%) βαθμολογήθηκαν από